

OFERTĂ

Către **Aparatul președintelui raionului Strășeni**
 Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

Ion SECRIERU reprezentanți ai ofertantului **“PROIECT GABION” SRL**

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm ***la Cerere a ofertelor de preț nr. ocds-b3wdp1-MD-1573644414206, din 26.11.2019***

” Lucrări de reparație capitală a etajului III la LT ”Alec Russo”, s.Cojușna, r-nul Strășeni ”,

pentru suma fără TVA de **1 077 114,35 lei (un milion șaptezeci și șapte mii o sută paisprezece lei, 35 bani)**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **215 422,87 lei (două sute cincisprezece mii patru sute douăzeci și doi lei, 87 bani).**

Total oferta **1 292 537,22 lei (un milion două sute nouăzeci și două mii cinci sute treizeci și șapte lei, 22 bani).**

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în ***60 (șaizeci) zile calendaristice.***

Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de ***90 (nouăzeci)*** zile, respectiv pînă la data de **24.02.2020** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

2. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

3. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

4. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

5. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 25/11/2019

Ion Secrieru,

în calitate de **Director**,

legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
“PROIECT GABION” SRL MD2044 mun.Chișinău

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **nu sunt** (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă *_(se stabilește de ambele părți)_* în cuantum de 10% (din prețul total ofertat) și constituie 129 253,72 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 84 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **2** zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

Ion Secieru,

în calitate de Director,

legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

“PROIECT GABION” SRL MD2044 mun.Chișinău

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 21014471
Lucrari de reparatie capitala la etajul III**Valoarea de deviz 1 292 537,22 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de reparatie CN				
		1.1. Tavane (et.III)				
1	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminiscente	buc	80,00	201,26 63,91	16 101,12 5 113,11
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	760,00	34,18 23,84	25 978,71 18 120,30
		<i>Total</i>	Lei			42 079,83
		Total Tavane (et.III)				42 079,83
		Inclusiv salariu				23 233,41
		1.2. Pereti (et.III)				
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 224,00	34,18 23,84	41 839,40 29 183,22
		<i>Total</i>	Lei			41 839,40
		Total Pereti (et.III)				41 839,40
		Inclusiv salariu				29 183,22
		1.3. Sisteme sanitare				
4	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Lavoare pentru cabinetele de laboratoare)	buc	3,00	1 119,05 80,20	3 357,16 240,59
5	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,00	557,66 86,70	1 672,98 260,10
		<i>Total</i>	Lei			5 030,14
		Total Sisteme sanitare				5 030,14
		Inclusiv salariu				500,69
		1.4. Rețele de ventilare				
6	CL19C	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel diametrul 150/200mm 1) cu forme liniare , jaluzele 1) si rama de otel 152/275mm 1) inc	m2	12,00	233,41 60,23	2 800,91 722,76

1	2	3	4	5	6	7
		elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ventilatii				
		<i>Total</i>	Lei			2 800,91
		Total Retele de ventilare Inclusiv salariu				2 800,91 722,76
		1.5. Casa scarii				
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	230,64	<u>34,18</u> 23,84	<u>7 883,85</u> 5 499,03
8	CG21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din gresie, marmura sau piatra, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	71,60	<u>78,30</u> 72,77	<u>5 605,99</u> 5 210,65
9	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	71,60	<u>111,04</u> 10,14	<u>7 950,42</u> 726,29
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor - (BETONOCONTACT)	m2	240,00	<u>3,29</u> 1,30	<u>789,12</u> 312,12
11	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (600*300)--gr.12mm	m2	75,00	<u>361,88</u> 104,51	<u>27 141,04</u> 7 838,62
12	CL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe(Corniere de INOX) forma de coordonat cu beneficiarul	m	72,00	<u>60,98</u> 46,14	<u>4 390,65</u> 3 322,15
13	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp(coridor)	m	67,00	<u>65,70</u> 35,30	<u>4 401,72</u> 2 365,34
14	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	1,00	<u>506,25</u> 47,25	<u>506,25</u> 47,25
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1buc 0.6*0.8))(Cerdac)	m2	0,50	<u>2 064,86</u> 33,88	<u>1 032,43</u> 16,94
16	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta((INOX forma grosimea la solicitarea Beneficiarului)	m	24,00	<u>1 244,31</u> 39,02	<u>29 863,54</u> 936,36
17	CH10A1	Scari drepte gata confectionate metalice	kg	45,00	<u>34,15</u>	<u>1 536,71</u>

1	2	3	4	5	6	7
		executate in cantitati mai mici de 50 kg(Cerdac)			7,37	331,63
		<i>Total</i>	Lei			91 101,72
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				91 101,72 26 606,38
		1.6. Casa scarii 2				
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	176,00	<u>34,18</u> 23,84	<u>6 016,12</u> 4 196,28
19	CG21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din gresie, marmura sau piatra, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	48,00	<u>78,30</u> 72,77	<u>3 758,21</u> 3 493,18
20	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	48,00	<u>111,04</u> 10,14	<u>5 329,92</u> 486,91
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor - (BETONOCONTACT)	m2	48,00	<u>3,29</u> 1,30	<u>157,82</u> 62,42
22	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (600*300)-gr.12mm	m2	48,00	<u>378,60</u> 121,24	<u>18 172,95</u> 5 819,40
23	CL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m	72,00	<u>60,98</u> 46,14	<u>4 390,65</u> 3 322,15
24	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp(coridor)	m	55,20	<u>65,70</u> 35,30	<u>3 626,43</u> 1 948,75
25	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta(INOX forma grosimea la solicitarea Beneficiarului)	m	24,00	<u>1 244,31</u> 39,02	<u>29 863,54</u> 936,36
		<i>Total</i>	Lei			71 315,64
		Total Casa scarii 2 Inclusiv salariu				71 315,64 20 265,45
		<i>Total</i>	Lei			254 167,64
		Total Lucrari de reparatie CN Inclusiv salariu				254 167,64 100 511,91
		2. Lucrari de reparatii Ad				
		2.1. 1 Peretii				
26	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida -- demolarea cosurile de ventilare gol de /usa/	m3	2,44	<u>117,70</u> 117,19	<u>287,20</u> 285,95

1	2	3	4	5	6	7
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (stilpi,pereti)	m2	31,66	9,45 9,39	299,28 297,23
28	RpCG29A	Demolarea peretilor din placi de ipsos	m2	9,68	37,23 36,84	360,35 356,63
29	RpCG29A	Demolarea peretilor din blocuri de sticla(Casa scarii) etaj I,II,III	m2	6,80	37,23 36,84	253,13 250,52
30	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 /usi, cherestea/	t	25,30	15,35 15,35	388,37 388,37
31	TsI50A10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	25,30	15,54 0,00	393,08 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 981,41
		Total 1 Peretii Inclusiv salariu				1 981,41 1 578,70
		2.2. 2 Usi ferestre				
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)-diferite	m2	13,90	14,96 14,96	208,01 208,01
33	CK03A	Usi din lemn Scari (2.90x1.44-3buc 2.40x1.38-3buc) interioare(Lem natural spon natural cu sticla triplex 6mm,) intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m Lemn natural cu spon (Modelu si calitatea cu Beneficiarul- prima de instalare de prezentat Monstra)	m2	22,464	4 052,51 74,17	91 035,59 1 666,15
34	CK03A	Usi din lemn interioare(Lem natural spon natural) intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m Lemn natural cu spon ((Modelu si calitatea cu Beneficiarul- prima de instalare de prezentat Monstra)	m2	44,682	4 187,37 74,17	187 100,18 3 314,12
35	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	29,00	425,85 107,14	12 349,64 3 107,05
36	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	29,00	66,70 40,84	1 934,18 1 184,47
37	CK18C	Montarea baghetelor -corniere PVC glafuri usi ferestre stilpi riglu	m	101,90	18,53 11,27	1 888,63 1 148,52
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	157,14	34,18 23,84	5 371,44 3 746,61
39	CK23A	Ferestre din mase plastice 5 camere Clasa A cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv---(se instaleaza pe coridor si casa scarii)-sticla 4i-n-4-n-	m2	15,00	1 972,96 39,36	29 594,46 590,39

1	2	3	4	5	6	7
		6tripl				
40	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti - balustrada din inox H=1.5m (Casa scarii, Vitrine)	m	14,80	$\frac{1\,244,31}{39,01}$	$\frac{18\,415,84}{577,42}$
		Total	Lei			347 897,97
		Total 2 Usi ferestre Inclusiv salariu				347 897,97 15 542,74
		2.3. 3 Pereti deaspartitori				
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (despartitori din caramida)	m2	20,00	$\frac{3,29}{1,30}$	$\frac{65,76}{26,01}$
42	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane-(pereti despartitori din caramida)	m2	20,00	$\frac{90,64}{67,98}$	$\frac{1\,812,77}{1\,359,64}$
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a stilpi din beton armat (dupa demolarile de (tencuieli din mortar)si executarea tencuieli noi	m2	31,66	$\frac{3,29}{1,30}$	$\frac{104,10}{41,18}$
44	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 5 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane -(stilpi din beton arm 50mm)	m2	31,66	$\frac{90,64}{67,98}$	$\frac{2\,869,67}{2\,152,32}$
45	RpCJ12C k=6	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0.5 (5)cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane 4cm K=6	m2	31,66	$\frac{316,50}{282,44}$	$\frac{10\,020,31}{8\,942,04}$
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	51,66	$\frac{19,97}{8,67}$	$\frac{1\,031,42}{447,89}$
47	CK18C	Montarea baghetelor -corniere PVC stilpi, culturi	m	68,20	$\frac{18,53}{11,27}$	$\frac{1\,263,95}{768,68}$
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	51,66	$\frac{3,29}{1,30}$	$\frac{169,86}{67,19}$
49	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.-pereti placi de ipsos,caramida	m2	51,66	$\frac{70,76}{52,89}$	$\frac{3\,655,57}{2\,732,13}$
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	51,66	$\frac{27,83}{22,30}$	$\frac{1\,437,83}{1\,151,94}$
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,66	$\frac{34,18}{23,84}$	$\frac{1\,765,87}{1\,231,70}$

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			24 197,11
		Total 3 Pereti deaspartitori Inclusiv salariu				24 197,11 18 920,72
		2.4. 4 Pardosele				
52	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura	m2	130,92	8,03 7,84	1 051,39 1 026,21
53	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din gresie	m2	15,94	28,11 27,79	448,13 443,02
54	RCsB28F	Demolarea pardoselelor -strat termoizolant dr.120mm	m3	5,25	144,98 137,37	761,12 721,17
55	CG56A k=2	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20mm -Coridor	m2	87,32	121,86 20,29	10 640,90 1 771,54
56	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical antibacterial 3 mm), la pardoseli (forma culoarea se coordoneaza cu beneficiarul - prima de montare de prezentat monstre)	m2	560,00	466,42 119,91	261 193,31 67 151,22
		<i>Total</i>	Lei			274 094,85
		Total 4 Pardosele Inclusiv salariu				274 094,85 71 113,16
		2.5. 5Casa scarii ,				
57	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton prin curatare cu peria de sirma-curatirea scarilor(parte laterală a scarilor)	m2	24,16	4,27 3,91	103,09 94,39
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor ((partea laterală a scarilor))	m2	24,16	4,58 1,30	110,69 31,43
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	24,16	70,76 52,89	1 709,62 1 277,74
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor (scarile)	m2	32,00	4,58 1,30	146,60 41,62
61	CK18C	Montarea baghetelor -corniere PVC scara	m	54,20	18,53 11,27	1 004,48 610,89
62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,00	70,76 52,89	2 264,38 1 692,38
63	CF51A k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)k=2	m2	-32,00	19,10 11,27	-611,22 -360,67
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	56,16	27,83 22,30	1 563,07 1 252,28

1	2	3	4	5	6	7
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	56,16	34,18 23,84	1 919,69 1 338,99
66	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate - (se ajusteaza scarile la dimensiuni egale dupa cote)	m	144,00	62,12 39,15	8 945,99 5 636,97
		<i>Total</i>	Lei			17 156,39
		Total 5Casa scarii , Inclusiv salariu				17 156,39 11 616,02
		2.6. Retele de ventilare(Casa scarii)				
67	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 400 mm	m2	2,80	39,26 39,01	109,92 109,24
68	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	46,32	2,22 2,14	102,97 99,05
69	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	720,00	1,13 1,07	814,83 769,18
70	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	18,62	33,49 33,49	623,60 623,60
		<i>Total</i>	Lei			1 651,32
		Total Retele de ventilare(Casa scarii) Inclusiv salariu				1 651,32 1 601,07
		<i>Total</i>	Lei			666 979,05
		Total Lucrari de reparatii Ad Inclusiv salariu				666 979,05 120 372,41

		Total	Lei	921 146,69
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	49 698,97
		Transportarea materialelor	5 %	34 863,35
		Total		1 005 709,01
		Cheltuieli de regie	5 %	50 285,45
		Total		1 055 994,46
		Beneficiu de deviz	2 %	21 119,89
		Total		1 077 114,35
		TVA	20 %	215 422,87
		Total		1 292 537,22
		Total deviz: Inclisiv salariu		1 292 537,22 220 884,32

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Aparatul Presedintelui raionului Strasen

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala a etajul III la LT "Aleco Russo",s.Cojusna, r-ul Strasen

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 21014471

Lucrari de reparatie capitala la etajul III

Valoarea de deviz 1 292 537,22 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 21014471:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	183,20	27,91	5 113,112
2.	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	185,38	43,35	8 036,223
3.	7122050013400	Zidar	h-om	15,229	43,35	660,177
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	48,519	43,35	2 103,298
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	376,189	43,35	16 307,793
6.	7123010010200	Betonist	h-om	11,025	43,35	477,934
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,372	43,35	232,876
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 133,115	43,35	49 120,535
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	569,732	43,35	24 697,882
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	20,618	43,35	893,79
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11,55	43,35	500,693
12.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	2,52	43,35	109,242
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,09	43,35	47,252
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 474,005	43,35	63 898,116
15.	7212030022700	Sudor	h-om	3,18	43,35	137,853
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	26,39	43,35	1 144,006
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	15,79	43,35	684,496
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	223,77	43,35	9 700,429
19.	7422010060100	Timplar	h-om	238,873	43,35	10 355,145
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,915	27,91	388,368
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	261,244	27,91	7 291,319
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	680,18	27,91	18 983,823
		Total manopera				220 884,32

Materiale:

1.	101-1745	Benzina solvent	t	0,005	0,01	0,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	24,56	3,12	76,627
3.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	2,16	268,47	579,895
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,224	254,33	56,97
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,42	254,33	869,808
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,88	254,33	732,47
7.	16258058978544	Mina curenta inox H=1.5	m	14,80	1 200,00	17 760,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	132,78	0,80	106,224
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,084	0,80	0,067
10.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,144	3 250,00	468,00
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 460,00	0,03	73,80
12.	2030112930000**	Usi interioare si exterioare din lemn natural sponat	m2	44,682	4 100,00	183 196,20
13.	2030112930030--	Usi interioare si exterioare din lemn natural sponat	m2	22,464	3 965,14	89 072,905
14.	2030112938150^	Ferestre din mase plastice Clasa A inclusiv,iv-sticla 4i-n-4-n-6tripl	m2	15,00	1 890,00	28 350,00
15.	2030112939154\$	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare 0.6*0.8	m2	0,50	2 000,00	1 000,00
16.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,02	12,40	0,248
17.	2320166200729	Parchetin	l	3,588	6,80	24,398

18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,18	6,33	7,469
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,793	2,80	2,221
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,825	43,18	467,423
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	58,698	12,85	754,27
22.	24165861053034	Amorsa-grund betonocontact	kg	8,424	21,47	180,863
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 062,24	23,89	25 376,914
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,41	36,40	87,724
25.	24302261000001	Fuga	kg	36,90	21,20	782,28
26.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,58	24,60	14,268
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	18,716	20,00	374,32
28.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	84,42	14,88	1 256,17
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,792	36,70	139,167
30.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	2,153	23,47	50,531
31.	2451427308669	Ceara parchet	kg	3,588	10,30	36,956
32.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	196,98	52,34	10 309,933
33.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	84,42	82,80	6 989,976
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,749	21,55	166,991
35.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	2 954,70	5,89	17 403,183
36.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,00	42,19	253,14
37.	2521106718386\$	Profil p.v.c., pervaz pardoseala--SL30	m	619,08	54,20	33 554,136
38.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,80	15,33	27,594
39.	252311671634^	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	590,94	195,37	115 451,948
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	56,826	7,33	416,535
41.	2622102438000	Lavoar	buc	3,00	850,00	2 550,00
42.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	24,18	3,50	84,63
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 284,918	1,64	3 747,265
44.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	110,70	2,15	238,005
45.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 181,705	6,40	20 362,912
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	159,336	2,40	382,406
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	678,314	2,40	1 627,954
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	113,739	5,24	595,992
49.	26611128007004	Placi sau piscoturi de gresie 600x300 pardoseli	m2	126,69	232,33	29 433,888
50.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,991	0,01	0,03
51.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	498,15	2,15	1 071,022
52.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	124,644	24,68	3 076,214
53.	2681116001317	Piatra de freat	kg	14,352	35,30	506,626
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 337,10	1,20	1 604,52
55.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	30,216	8,60	259,857
56.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	14,772	35,11	518,645
57.	2710503808001	Fir de sudare	m	574,056	14,60	8 381,218
58.	27431235494	Corniere PVC pentru stilpi, colturi	m	235,515	3,55	836,077
59.	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	45,81	25,87	1 185,105
60.	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	144,00	12,00	1 728,00
61.	2812106305714(	Mina curenta INOX	m	48,00	1 200,00	57 600,00
62.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	29,00	315,47	9 148,63
63.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	29,00	25,36	735,44
64.	2873136306001	Grilaj metalic pt ventilatii	m2	12,00	165,33	1 983,96
65.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	2,16	17,40	37,584
66.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,707	17,40	99,302
67.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,768	43,60	164,285
68.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,938	43,60	171,697
69.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	1 611,80	0,54	870,372
70.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,00	64,87	194,61
71.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,00	98,07	294,21
72.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,00	8,36	50,16
73.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,02	450,00	459,00
74.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	7,248	1,20	8,698
75.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,00	386,58	1 159,74

76.	4011106202741	Energie electrica	kw	27,976	0,01	0,281
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,663	0,01	0,096
78.	4100126202818	Apa	m3	6,967	0,01	0,071
79.	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi fluorescente sau cu mercur	buc	80,00	120,00	9 600,00
80.	542-9025	Lubrifiant "3CC"	kg	0,80	0,01	0,008
81.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,374	1,20	26,85
		Total materiale de construcții				697 266,98

Utilaje de construcții:

1.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	64,00	10,00	640,00
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,216	168,33	36,359
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,522	12,47	18,979
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,599	6,40	119,033
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,901	6,40	12,167
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,978	6,40	127,859
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,56	14,60	227,176
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	6,72	3,50	23,52
9.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	-3,968	6,40	-25,395
10.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,522	10,47	15,935
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,52	8,60	13,072
12.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,793	8,60	6,82
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	112,00	5,68	636,16
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,232	11,33	2,629
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,605	85,36	393,083
16.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	8,80	85,00	748,00
		Total utilaje de construcții				2 995,39

Total	Lei	921 146,69
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	49 698,97
Transportarea materialelor	5 %	34 863,35
Total		1 005 709,01
Cheltuieli de regie	5 %	50 285,45
Total		1 055 994,46
Beneficiu de deviz	2 %	21 119,89
Total		1 077 114,35
TVA	20 %	215 422,87
Total		1 292 537,22

Total deviz:

1 292 537,22

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Aparatul Presedintelui raionului Strasen

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala a etajul III la **Investitor** Aparatul Presedintelui raionului Straseni
LT "Aleco Russo",s.Cojusna, r-ul Straseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 21014471
Lucrari de reparatie capitala la etajul III

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie CN				
		1.1. Tavane (et.III)				
1	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc			201,26
						63,91
	1	Muncitor	h-om	2,29	27,91	63,91
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	0,01	0,00
	542-9025	Lubrifiant "39C"	kg	0,01	0,01	0,00
	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	1,00	120,00	120,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,80	10,00	8,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,11	85,00	9,35
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,18
						23,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	43,35	23,84
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	23,89	9,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,80	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01	0,00
		1.2. Pereti (et.III)				
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,18
						23,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	43,35	23,84
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	23,89	9,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,80	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01	0,00
		1.3. Sisteme sanitare				
4	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Lavoare pentru cabinetele de laboratoare)	buc			1 119,05
						80,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	43,35	80,20
	2622102438000	Lavoar	buc	1,00	850,00	850,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	64,87	64,87
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	98,07	98,07
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	15,33	9,20
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	8,36	16,72
5	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			557,66
						86,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,00	43,35	86,70
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	386,58	386,58
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	42,19	84,38
		1.4. Retele de ventilare				
6	CL19C	Grilaje metalice gata confectionate: din	m2			233,41

1	2	3	4	5	6	7
		panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel diametrul 150/200mm 1) cu forme liniare , jaluzele 1) si rama de otel 152/275mm 1) inc elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ventilatii				60,23
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,30	43,35	56,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	27,91	2,79
	7212030022700	Sudor	h-om	0,025	43,35	1,08
	2873136306001	Grilaj metalic pt ventilatii	m2	1,00	165,33	165,33
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,05	43,60	2,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,08	0,01	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,07	36,40	2,55
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,00	3,12	3,12
		1.5. Casa scarii				
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,18 23,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	43,35	23,84
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	23,89	9,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,80	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01	0,00
8	CG21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din gresie, marmura sau piatra, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			78,30 72,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	27,91	5,58
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	1,55	43,35	67,19
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,03	10,30	0,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,01	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,10	3,50	0,35
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,018	23,47	0,42
	2320166200729	Parchetin	l	0,03	6,80	0,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,12	35,30	4,24
9	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			111,04 10,14
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	43,35	10,14
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	6,40	98,41
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	20,00	1,81
	4100116202818	Apa	m3	0,004	0,01	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	14,60	0,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	6,40	0,06
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor - (BETONOCNTACT)	m2			3,29 1,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,35	1,30
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	12,85	1,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,20	0,06
11	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (600*300)--gr.12mm	m2			361,88 104,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	43,35	97,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	27,91	6,98
	26611128007004	Placi sau piscoturi de gresie 600x300 pardoseli	m2	1,03	232,33	239,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	2,15	8,71
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	21,20	6,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	2,15	1,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	6,40	0,29
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	14,60	0,18
12	CL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe(Corniere de INOX) forma de coordonat cu beneficiarul	m			60,98 46,14
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,00	43,35	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	27,91	2,79
	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,00	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,02	43,60	0,87
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,03	0,01	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,20	1,64	1,97

1	2	3	4	5	6	7
13	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp(coridor)	m			65,70 35,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,75	43,35	32,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	27,91	2,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,00	1,64	3,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	254,33	1,53
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,01	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,01	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,02	24,68	25,17
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,10	3,50	0,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	6,40	0,06
14	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			506,25 47,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,09	43,35	47,25
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	450,00	459,00
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1buc 0.6*0.8))(Cerdac)	m2			2 064,86 33,88
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	43,35	31,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	27,91	2,23
	2030112939154\$	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare 0.6*0.8	m2	1,00	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,54	2,16
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	43,18	21,59
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	36,70	6,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	1,20	0,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,01	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	6,40	0,13
16	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta((INOX forma grosimea la solicitarea Beneficiarului)	m			1 244,31 39,02
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	43,35	39,02
	2812106305714(	Mina curenta INOX	m	1,00	1 200,00	1 200,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,10	0,01	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,06	43,60	2,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	1,64	1,15
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	36,40	0,91
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20	3,12	0,62
17	CH10A1	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mici de 50 kg(Cerdac)	kg			34,15 7,37
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,17	43,35	7,37
	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	1,00	25,87	26,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,02	0,01	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,01	43,60	0,44
		1.6. Casa scarii 2				
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,18 23,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	43,35	23,84
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	23,89	9,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,80	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01	0,00
19	CG21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din gresie, marmura sau piatra, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			78,30 72,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	27,91	5,58
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	1,55	43,35	67,19

1	2	3	4	5	6	7
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,03	10,30	0,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,01	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,10	3,50	0,35
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,018	23,47	0,42
	2320166200729	Parchetin	l	0,03	6,80	0,20
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,12	35,30	4,24
20	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			111,04 10,14
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	43,35	10,14
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	6,40	98,41
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	20,00	1,81
	4100126202818	Apa	m3	0,004	0,01	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	14,60	0,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	6,40	0,06
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor - (BETONOCONTACT)	m2			3,29 1,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,35	1,30
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	12,85	1,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,20	0,06
22	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (600*300)-gr. 12mm	m2			378,60 121,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	43,35	113,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	27,91	8,09
	26611128007004	Placi sau piscoturi de gresie 600x300 pardoseli	m2	1,03	232,33	239,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	2,15	8,71
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	21,20	6,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	2,15	1,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	6,40	0,29
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	14,60	0,18
23	CL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			60,98 46,14
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,00	43,35	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	27,91	2,79
	2811236309900	Confecții metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,00	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,02	43,60	0,87
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,03	0,01	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,20	1,64	1,97
24	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp(coridor)	m			65,70 35,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,75	43,35	32,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	27,91	2,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,00	1,64	3,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	254,33	1,53
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,01	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,01	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,02	24,68	25,17
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,10	3,50	0,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	6,40	0,06
25	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta(INOX forma grosimea la solicitarea Beneficiarului)	m			1 244,31 39,02
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	43,35	39,02
	2812106305714	Mina curenta INOX	m	1,00	1 200,00	1 200,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,10	0,01	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,06	43,60	2,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	1,64	1,15
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	36,40	0,91
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20	3,12	0,62
		2. Lucrari de reparatii Ad				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. 1 Peretii				
26	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida -- demolarea cosurile de ventilare gol de /usa/	m3			117,70 117,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	43,35	19,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50	27,91	97,68
	4100126202818	Apa	m3	0,12	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	6,40	0,51
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (stilpi,pereti)	m2			9,45 9,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	43,35	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	27,91	4,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	6,40	0,06
28	RpCG29A	Demolarea peretilor din placi de ipsos	m2			37,23 36,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	27,91	36,84
	4100126202818	Apa	m3	0,01	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	6,40	0,38
29	RpCG29A	Demolarea peretilor din blocuri de sticla(Casa scarii) etaj I,II,III	m2			37,23 36,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	27,91	36,84
	4100126202818	Apa	m3	0,01	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	6,40	0,38
30	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 /usi, cherestea/	t			15,35 15,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,55	27,91	15,35
31	TsI50A10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			15,54 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	85,36	15,54
		2.2. 2 Usi ferestre				
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)-diferite	m2			14,96 14,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	43,35	9,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	27,91	5,86
33	CK03A	Usi din lemn Scari (2.90x1.44-3buc 2.40x1.38-3buc) interioare(Lemn natural spon natural cu sticla triplex 6mm,) intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m Lemn natural cu spon (Modelu si calitatea cu Beneficiarul- prima de instalare de prezentat Monstra)	m2			4 052,51 74,17
	7422010060100	Timplar	h-om	1,47	43,35	63,72
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,08	43,35	3,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	27,91	6,98
	2030112930030--	Usi interioare si exterioare din lemn natural sponat	m2	1,00	3 965,14	3 965,14
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	17,40	1,48
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,45	8,60	3,87
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,22	35,11	7,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	6,40	0,13
34	CK03A	Usi din lemn interioare(Lemn natural spon natural) intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m Lemn natural cu spon ((Modelu si calitatea cu Beneficiarul- prima de instalare de prezentat Monstra)	m2			4 187,37 74,17
	7422010060100	Timplar	h-om	1,47	43,35	63,72
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,08	43,35	3,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	27,91	6,98
	2030112930000**	Usi interioare si exterioare din lemn natural sponat	m2	1,00	4 100,00	4 100,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	17,40	1,48
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,45	8,60	3,87

1	2	3	4	5	6	7
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,22	35,11	7,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	6,40	0,13
35	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			425,85
						107,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	27,91	2,23
	7422010060100	Timplar	h-om	2,42	43,35	104,91
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,00	315,47	315,47
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,54	3,24
36	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			66,70
						40,84
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,91	43,35	39,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	27,91	1,40
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,00	25,36	25,36
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,02	24,60	0,49
37	CK18C	Montarea baghetelor -corniere PVC glafuri usi ferestre stilpi riglu	m			18,53
						11,27
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	43,35	11,27
	27431235494	Corniere PVC pentru stilpi, colturi	m	1,05	3,55	3,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,64	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	254,33	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,54	3,24
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,18
						23,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	43,35	23,84
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	23,89	9,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,80	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01	0,00
39	CK23A	Ferestre din mase plastice 5 camere Clasa A cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv---(se instaleaza pe coridor si casa scarii)-sticla 4i-n-4-n-6tripl	m2			1 972,96
						39,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,85	43,35	36,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	27,91	2,51
	2030112938150^	Ferestre din mase plastice Clasa A inclusiv,iv-sticla 4i-n-4-n-6tripl	m2	1,00	1 890,00	1 890,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,54	3,24
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	43,18	30,44
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,247	36,70	9,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	1,20	0,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,01	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	6,40	0,13
40	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti - balustrada din inox H=1.5m (Casa scarii, Vitrine)	m			1 244,31
						39,01
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	43,35	39,02
	16258058978544	Mina curenta inox H=1.5	m	1,00	1 200,00	1 200,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,10	0,01	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,06	43,60	2,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	1,64	1,15
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	36,40	0,91
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20	3,12	0,62
		2.3. 3 Pereti deaspartitori				
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (despartitori din caramida)	m2			3,29
						1,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,35	1,30
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	12,85	1,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,20	0,06
42	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane-(pereti despartitori din caramida)	m2			90,64
						67,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,33	43,35	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	27,91	10,33

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,01	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,57	1,64	15,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	254,33	6,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	0,01	0,00
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	8,60	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	6,40	0,03
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a stilpi din beton armat (dupa demolarile de (tencuieli din mortar)si executarea tencuieli noi	m2			3,29 1,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,35	1,30
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	12,85	1,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,20	0,06
44	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 5 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane -(stilpi din beton arm 50mm)	m2			90,64 67,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,33	43,35	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	27,91	10,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,01	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,57	1,64	15,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	254,33	6,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	0,01	0,00
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	8,60	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	6,40	0,03
45	RpCJ12C k=6	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0.5 (5)cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane 4cm K=6	m2			316,50 282,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,97	43,35	252,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	27,91	30,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,39	1,64	23,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0068	254,33	10,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,006	0,01	0,00
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	8,60	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	6,40	0,06
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,97 8,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	43,35	8,67
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	7,33	8,06
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	21,55	3,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,01	0,00
47	CK18C	Montarea baghetelor -corniere PVC stilpi, colturi	m			18,53 11,27
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	43,35	11,27
	27431235494	Corniere PVC pentru stilpi, colturi	m	1,05	3,55	3,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,64	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	254,33	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,00	0,54	3,24
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,29 1,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,35	1,30
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	12,85	1,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,20	0,06
49	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.-pereti placi de ipsos,caramida	m2			70,76 52,89
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	43,35	52,89
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	6,40	0,51
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	14,60	0,23
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			27,83 22,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	43,35	19,51

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	27,91	2,79
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,24	5,53
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	6,40	0,01
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,18 23,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	43,35	23,84
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	23,89	9,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,80	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01	0,00
		2.4. 4 Pardosele				
52	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura	m2			8,03 7,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	43,35	4,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	27,91	3,07
	4100126202818	Apa	m3	0,03	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	6,40	0,19
53	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din gresie	m2			28,11 27,79
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	43,35	16,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	27,91	10,89
	4100126202818	Apa	m3	0,05	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	6,40	0,32
54	RCsB28F	Demolarea pardoselilor -strat termoizolant dr.120mm	m3			144,98 137,37
	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	43,35	91,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,66	27,91	46,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,01	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	12,47	3,62
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	10,47	3,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,15	6,40	0,96
55	CG56A k=2	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20mm -Coridor	m2			121,86 20,29
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	43,35	20,29
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	6,40	98,41
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	20,00	1,81
	4100126202818	Apa	m3	0,004	0,01	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	14,60	1,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	6,40	0,13
56	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical antibacterial 3 mm), la pardoseli (forma culoarea se coordoneaza cu beneficiarul -prima de montare de prezentat monstre)	m2			466,42 119,91
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,00	43,35	86,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,19	27,91	33,21
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	14,88	2,24
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	52,34	18,41
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	5,89	31,08
	2710503808001	Fir de sudare	m	1,02	14,60	14,97
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	82,80	12,48
	2521106718386\$	Profil p.v.c., pervaz pardoseala--SL30	m	1,10	54,20	59,92
	252311671634^	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,05	195,37	206,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	6,40	0,06
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	3,50	0,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	5,68	1,14
		2.5. 5Casa scarii ,				
57	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton prin curatare cu peria de sirma-curatirea scarilor(partea laterala a scarilor)	m2			4,27 3,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,14	27,91	3,91
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,30	1,20	0,36
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2			4,58

1	2	3	4	5	6	7
		pardoselelor ((partea laterala a scarilor))				1,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,35	1,30
	24165861053034	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,15	21,47	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,20	0,06
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,76 52,89
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	43,35	52,89
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	6,40	0,51
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	14,60	0,23
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor (scarile)	m2			4,58 1,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,35	1,30
	24165861053034	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,15	21,47	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,20	0,06
61	CK18C	Montarea baghetelor -corniere PVC scara	m			18,53 11,27
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	43,35	11,27
	27431235494	Corniere PVC pentru stilpi, colturi	m	1,05	3,55	3,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,64	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	254,33	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,54	3,24
62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,76 52,89
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	43,35	52,89
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	6,40	0,51
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	14,60	0,23
63	CF51A k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)k=2	m2			19,10 11,27
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,13	43,35	11,27
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	2,40	6,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	8,60	0,17
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,062	6,40	0,79
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			27,83 22,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	43,35	19,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	27,91	2,79
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,24	5,53
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	6,40	0,01
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,18 23,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	43,35	23,84
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	23,89	9,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,80	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01	0,00
66	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate - (se ajusteaza scarile la dimensiuni egale dupa cote)	m			62,12 39,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,80	43,35	34,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,16	27,91	4,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,04	1,64	9,91
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,015	268,47	4,03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,02	254,33	5,09

1	2	3	4	5	6	7
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,001	3 250,00	3,25
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,015	17,40	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	8,60	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	6,40	0,32
		2.6. Retele de ventilare(Casa scarii)				
67	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 400 mm	m2			39,26 39,01
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,90	43,35	39,02
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,007	12,40	0,09
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,03	0,80	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	6,40	0,13
68	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			2,22 2,14
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,03	43,35	1,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03	27,91	0,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	2,80	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	6,33	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	6,40	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	11,33	0,06
69	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,13 1,07
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	43,35	0,87
	7212030022700	Sudor	h-om	0,004	43,35	0,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,001	27,91	0,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,001	2,80	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	6,33	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	168,33	0,05
70	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			33,49 33,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,47	43,35	20,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	27,91	13,12

APROBAT:

Intocmit
"PROIECT GABION" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Aparatul Presedintelui raionului Straseni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.